
Informace sociálního odboru 

 

Každý z nás se někdy může ocitnout v situaci, kdy se mu z různých důvodů nedaří řešit svůj 

problém vlastními silami, protože postrádá určité znalosti, schopnosti, možnosti nebo sociální 

kontakty. Sociální problémy není radno podceňovat a odkládat jejich řešení, protože to může 

mít za následek jejich prohlubování, případně poškození mezilidských vztahů, zhoršení zdraví 

nebo i ztrátu bydlení. 

 

Pomoc v takových případech nabízí sociální pracovník, což je odborník – profesionál, který 

svou aktivitu zaměřuje na pomoc jednotlivcům, skupinám (případně i komunitám) s cílem 

zlepšit nebo obnovit jejich schopnost fungování v přirozeném prostředí. 

 

Co může sociální pracovník nabídnout? 

 

- pomoc při orientaci v systému sociálních a zdravotních služeb i při výběru vhodné služby 

(např. zprostředkuje kontakt s pečovatelskou službou, azylovými domy, domovy pro seniory, 

odlehčovacími službami apod.), 

 

- radu, na který dávkový systém sociální ochrany se obrátit (např. důchodové zabezpečení, 

dávky pomoci v hmotné nouzi, dávky státní sociální podpory, dávky pro osoby se zdravotním 

postižením apod.), 

 

- pomůže při vyřizování osobních dokladů, 

 

- pomůže při vyplňování nebo kontrole žádostí o různé typy dávek, 

 

- nabídne pomoc při překonávání problémů s hledáním či udržením zaměstnání (např. pomoc 

při sestavení životopisu, výběru vhodného zaměstnání, hledání a zprostředkování kontaktu 

s vhodnou agenturou práce apod.), 

 

- pomoc při zvládání praktických dovedností (tj. s hospodařením s finančními prostředky, s 

obsluhou a využitím karty sociálních systémů apod.), 

 

- může pomoci při řešení finančních problémů (např. doprovodem a podporou při jednání 

s věřiteli, sjednáváním splátkových kalendářů, pomocí při zajištění kontaktu s exekutory), 

 

- poskytuje kontakty a zprostředkovává jednání se specializovanými poradnami (např. 

s poradnou při finanční tísni, s poradnou pro rodinu a mezilidské vztahy, s poradnou pro 

zdravotně postižené apod.), 

 

- pomáhá řešit problémy související se ztrátou nebo rizikem ztráty bydlení, 

 

- poskytuje poradenství pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody, 

 

- poskytuje pomoc a podporu osobám pečujícím o jiné osoby, zdravotně postiženým osobám 

či osobám s různými stupni omezení ve způsobilosti k právním úkonům a těm, kteří o takové 

osoby pečují, rodinám s dětmi, seniorům, osobám bez přístřeší a těm, kteří žijí rizikovým 

způsobem života, obětem násilí, domácího násilí, trestné činnosti, imigrantům atd. 

Při řešení sociální situace klienta sociální pracovník spolupracuje s celou řadou organizací a 

zařízení (např. s úřadem práce, orgánem sociálně právní ochrany dětí, poskytovateli 



sociálních služeb, zdravotnickými zařízeními, školami a školskými zařízeními, poradnami, 

zařízeními volnočasového charakteru apod.). 

 

Od 1. ledna 2013 poskytují odbornou práci sociálního pracovníka na sociálním odboru 

Městského úřadu ve Vizovicích tyto dvě pracovnice: 

 

- Bc. Božena Šlahařová, tel. 777 471 163, e-mail: bozena.slaharova@vizovice.eu 

pro obce: Březová, Dešná, Hrobice, Neubuz, Podkopná Lhota, Slušovice, Trnava, Veselá, 

Všemina 

 

- Marie Šlahařová, DiS., tel. 777 471 156, e-mail: marie.slaharova@vizovice.eu 

pro obce: Bratřejov, Jasenná, Lhotsko, Lutonina, Ublo, Vizovice, Zádveřice-Raková 

 

Úřední dny na MěÚ Vizovice: PO, ST: 8.00 – 17.00 hod. 

Úřední den na MěÚ Slušovice: úterý: 7.00 – 15.00 hod (zajišťuje p. Bc. Božena Šlahařová), 

s možností rozšíření o další úřední den ve Slušovicích.   

Úterý, čtvrtek, pátek: pracovní doba na MěÚ Vizovice od 8.00 do 14.00 hod. (v tuto dobu 

však nelze garantovat přítomnost pracovnice v kanceláři z důvodu jednání s klienty mimo 

budovu, v organizacích apod., v tyto dny doporučujeme schůzku domluvit raději předem 

telefonicky nebo e-mailem). 

 

 

Zpracovala: 

Marie Šlahařová, DiS.   


